

Olivia Danmark A/S

Hørkær 20, 2.
2730 Herlev
CVR-nr. 27983235

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.06.2023

Carsten Clement
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Olivia Danmark A/S
Hørkær 20, 2.
2730 Herlev

CVR-nr.: 27983235
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 1.1.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Maria Isalena Fagerspang, formand
Nils Ola Klingenberg
Nina Ulrika Ekman Grönberg

Direktion

Jepp Bo Petersen, adm. dir.

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	57.636	44.324	41.566	46.216	43.154
Driftsresultat	9.425	7.177	8.250	13.131	11.536
Resultat af finansielle poster	-101	889	892	858	505
Årets resultat	7.276	6.274	7.109	10.896	9.339
Balancesum	92.967	98.260	106.234	85.533	75.096
Investeringer i materielle aktiver	0	172	0	0	0
Egenkapital	52.829	59.553	53.279	46.170	35.274
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,63	6,96	8,60	16,30	16,50
Egenkapitalforrentning (%)	12,95	11,12	14,30	26,76	30,52
Soliditetsgrad (%)	56,83	60,61	50,15	53,98	46,97

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Gns. aktiver}}$

Gns. aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at levere personlig og professionel hjælp til mennesker med fysisk eller psykisk handicap og mennesker med alvorlige sygdomme samt udviklingsforstyrrelser. Hjælpen leveres enten som en helhedsløsning eller en borgerstyret personlig assistance. Vi leverer tillige ydelser inden for det socialfaglige område og beskæftigelsesindsatser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 7.275.788, og selskabets balance pr. 31.12.2022 udviser en egenkapital på kr. 52.828.747. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til beskrivelse i note 1 omkring usikkerhed og måling.

Forventet udvikling

Resultatet for 2023 forventes at være på niveau med 2022.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der henvises til beskrivelse i note 7 omkring udviklingsaktiviteter.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 Kr.	2021 Kr.
Bruttofortjeneste/-tab		57.635.895	44.324.005
Distributionsomkostninger		(2.406.424)	(1.099.695)
Administrationsomkostninger		(45.804.354)	(36.047.161)
Driftsresultat		9.425.117	7.177.149
Andre finansielle indtægter	3	108.864	1.017.483
Andre finansielle omkostninger	4	(210.332)	(128.467)
Resultat før skat		9.323.649	8.066.165
Skat af årets resultat	5	(2.047.871)	(1.792.215)
Årets resultat	6	7.275.778	6.273.950

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 Kr.	2021 Kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	179.287	579.352
Goodwill		353.682	589.470
Immaterielle aktiver	7	532.969	1.168.822
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		127.419	161.811
Materielle aktiver	9	127.419	161.811
Deposita		5.400	4.790
Finansielle aktiver	10	5.400	4.790
Anlægsaktiver		665.788	1.335.423
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.317.248	43.395.367
Igangværende serviceydelser	11	15.382.835	13.539.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.782.834	39.411.525
Skatteaktiv	14	121.180	0
Andre tilgodehavender		600.744	18.484
Periodeafgrænsningsposter	12	1.096.291	559.911
Tilgodehavender		92.301.132	96.924.937
Kortfristede aktiver		92.301.132	96.924.937
Aktiver		92.966.920	98.260.360

Balance pr. 31.12.2022

Passiver

	Note	2022 Kr.	2021 Kr.
Virksomhedskapital	13	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		139.844	451.894
Overført overskud eller underskud		26.688.903	44.101.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	14.000.000
Egenkapital		52.828.747	59.552.969
Udskudt skat	14	0	91.822
Hensatte forpligtelser		0	91.822
Bankgæld		27.594	4.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.524.660	2.612.640
Skyldig skat		2.260.874	1.870.258
Anden gæld		34.325.045	34.127.874
Kortfristede gældsforpligtelser		40.138.173	38.615.569
Gældsforpligtelser		40.138.173	38.615.569
Passiver		92.966.920	98.260.360
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomhed- kapital Kr.	Reserve for udviklingsom kostninger Kr.	Overført under- eller overskud Kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret Kr.	I alt Kr.
Egenkapital primo	1.000.000	451.894	44.101.075	14.000.000	59.552.969
Overført til reserver	0	(312.050)	312.050	0	0
Udbetalt udbytte				-14.000.000	-14.000.000
Årets resultat	0	0	7.275.778		7.275.778
Forslag til udbytte			-25.000.000	25.000.000	0
Egenkapital ultimo	1.000.000	139.844	26.688.903	25.000.000	52.828.747

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af et årsregnskab foretager ledelsen en række regnskabsmæssige valg, vurderinger og skøn, der danner grundlag for indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser samt indtægter og omkostninger. De foretagne skøn er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre eller uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Endvidere er selskabet underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse skøn. Det betyder, at skøn kan være behæftet med betydelig usikkerhed.

Anden gæld:

I posten anden gæld indgår uafsluttede afregninger til kommune, i alt TDKK 10.494. Værdiansættelsen af de uafsluttede afregninger er skønsmæssigt indregnet, og værdiansættelsen heraf er således behæftet med usikkerhed.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Gager og lønninger	282.004.202	248.037.673
Pensioner	17.349.312	16.234.495
Andre omkostninger til social sikring	1.735.432	1.493.359
	301.088.946	265.765.527
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	562	535

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse. Vederlaget til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én person.

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	107.572	1.017.451
Renteindtægter i øvrigt	0	0
Valutakursreguleringer	1.292	32
	108.864	1.017.483

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Finansielle udgifter fra tilknyttede virksomheder	896	0
Renteomkostninger i øvrigt	209.317	128.411
Valutakursreguleringer	119	56
	210.332	128.467

Noter

5 Skat af årets resultat

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Aktuel skat	2.260.873	1.870.259
Ændring af udskudt skat	-213.002	-78.044
	2.047.871	1.792.215

6 Resultatdisponering

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Årets resultat	7.275.778	6.273.950
Reserve for udviklings omkostninger	312.050	395.160
Forslag til udbytte for regnskabsåret	-5.000.000	-14.000.000
Overført til "Overført under- eller overskud"	2.587.828	-7.330.890

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris primo	3.874.182	1.184.559
Tilgange	0	0
Kostpris ultimo	3.874.182	1.184.559
Af- og nedskrivninger primo	-3.294.830	-595.089
Årets afskrivninger	-400.065	-235.788
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.694.895	-830.877
Regnskabsmæssig værdi ultimo	179.287	353.682

8 Udviklingsprojekter

De færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter selskabets egenudviklede vagtplanlægningssystem, løn- og faktureringsystem, webgrænseflade for stamdata samt øvrige mindre projekter i forbindelse med it-understøttelse af eksempelvis rekruttering, håndtering af personaleoplysninger og kvalitetssikring. Al udvikling og implementering er forløbet som forventet. Alle projekterne er vurderet individuelt, herunder især i forhold til den økonomiske effekt, der typisk er baseret på timebesparelser og mulighed for at vinde større kunder eller udbud. Der indregnes alene omkostninger til eksterne konsulenter, mens projektledelsen varetages af medarbejdere, hvis løn omkostningsføres fuld ud.

Noter

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris primo	351.944	171.973
Tilgange	0	0
Kostpris ultimo	351.944	171.973
Af- og nedskrivninger primo	-351.944	-10.162
Årets afskrivninger	0	-34.392
Af- og nedskrivninger ultimo	-351.944	-44.554
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	127.419

10 Finansielle aktiver

	Deposita
	kr.
Kostpris primo	4.790
Tilgange	610
Kostpris ultimo	5.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.400

11 Igangværende serviceydelser

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Igangværende serviceydelser	15.382.835	12.658.655
	15.382.835	12.658.655

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger mv.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi Kr.	Nominal værdi Kr.
A-aktier	1000	1.000.000	1.000
	1000	1.000.000	1.000

Noter

14 Skatte aktiv

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Immaterielle aktiver	10.389	-97.588
Materielle aktiver	2.991	5.766
Anden gæld	107.800	0
Udskudt skat i alt	121.180	-91.822

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Bevægelser i året		
Primo	91.822	169.866
Indregnet i resultatopgørelsen	-213.002	-78.044
Ultimo	-121.180	91.822

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.600.314	2.225.734

Af de samlede leasingforpligtelser forfalder 0 kr. efter 5 år.

16 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomståret 2022

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Team Olivia Danmark ApS, Herlev ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Team Olivia AB
 Vendevägen 85 A
 182 91 Danderud
 Sverige

Koncernregnskabet for Team Olivia AB kan rekvireres på ovenstående adresse eller på moderselskabets hjemmeside.
